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Kaip žiemken čius į jaunas 
širdis

Ir vis bandai su atkaklumo 
raktais

Kuklias mintis į laisv ę 
nuskraidinti.

Taip ir klampoja metai po 
gyvenimo

Takus, paženklintus laukimo.

Laukimo derliaus, to, kur į

Tavi delnai kart ų kartoms 
sodino.

Ir teka dienos kaip spalvot ų 
lapų

Burlaiviais išmargintas 
vanduo.  

Kiekvienais 
metais spalio 5 dieną švenčiama Tarptautin÷ mokytojų diena.  Ši diena paskelbta 
min÷tina diena UNESCO iniciatyva. Ja siekiama atkreipti d÷mesį į itin svarbų 
mokytojo darbą. 
Kai kas mano, kad mokytojo darbas – pavyd÷tina profesija: ilgos atostogos, trumpa 
darbo diena. Tačiau iš tiesų kasdieninis mokytojo darbas be galo varginantis - turi 
prisiimti atsakomybę už vaiko išsilavinimą ir patį ugdymą.

Mokini ų
laiškai 

mokytojams
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Mokom÷s, kuriame, 
dalyvaujame, 
tobul÷jame

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

Nepaprasta  savait ÷ Užupio pagrindin ÷je mokykloje.

Nuo spalio 5 dienos visą savaitę Užupio pagrindin÷je mokykloje vyko pradinių 
klasių mokytojų organizuotos metodin÷s dienos. 
Per tą savaitę mokykla įgavo naują įvaizdį. Ji 
buvo “pervardinta” į „Rainiaus mokyklą” .

Foje esantis stendas informavo 
apie  tos savait÷s Rainiaus 
pamokas. Ant kiekvieno kabineto 
durų puikavosi šmaikštūs 
palink÷jimai. Ant grindų baltavo katino p÷dut÷s, kurios kviet÷ pakilti į mokytojų 
kambarį ir pasivaišinti šviežiu pienu su meduoliais, įsitaisius jaukiame s÷dmaišyje.  
Visos savait÷s dienomis vyko renginiai.  Mokyklos pradinukai neįprastai  pasveikino 
mokytojus su jų profesine švente, išd÷lioję mokyklos kiemelyje gražų piešinį iš g÷lių 
žiedų, kaštonų, spalvotų lapų.
Spalio 6 dieną 1-4 klasių mokiniai gausiai dalyvavo solidarumo b÷gime “Gelb÷kite vaikus!”. Renginio metu paaukota 
182.80 eurų.

Per šią savaitę buvo 
organizuotos atviros 
pradinukų pamokos 

mokyklos bendruomenei. Pamokų steb÷ti rinkosi t÷veliai, kurie gal÷jo 
susipažinti su nelengvu pradinių klasių mokytojų darbu.

Visą savaitę mokykloje 
veik÷ „Rainiaus paštas“. Visi gal÷jo parašyti laišką draugams ir bendradarbiams. 
Penktadienį visi laiškai pasiek÷ adresatus.

Vieni pradinukai pieš÷, 
klijavo, aplikavo, karp÷ 
katinus, kiti kūr÷ įvairias 
istorijas, apraš÷ savo 
augintinius. 

Tęsinys 3 psl.
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Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. Užupietis Užupietis Užupietis Užupietis apsigyveno portale www.vilkmerge.lt. 
Laikraštukas slepiasi po rubrika UžupietisUžupietisUžupietisUžupietis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetain÷s: 

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M

argum yna i

Ketvirtadieni visa mokykla gal÷jo pasidžiaugti dideliu ir spalvingu stendu, 
kuriame puikavosi katino Rainiaus draugai.

Savaitę vainikavo gražus renginys, į kurį 
atvyko Kauno beglobių gyvūnų prieglaudos ,,Penkta koja‘‘ savanor÷s  kartu su kalyte Nova. Vaikai sužinojo, kaip 
gyvena beglobiai gyvūnai prieglaudoje. Buvo parodytas filmas apie augintinių ir savanorių draugystę.Vaikai sužinojo, 
kad Nova – ypatingas šuo, kuris prižiūri sunkius ligonius. Renginio metu vaikai padovanojo prieglaudos augintiniams 
maisto, kurį rinko per visą savaitę. 
Savait÷ tikrai įsimintina tiek vaikams, tiek mokytojams. Kai mokykloje dirba šaunios ir kūrybingos pradinių klasių 
mokytojos, kiekviena dieną gali virsti maža švente.

 Sportas - tai unikali erdv ÷ augti
Jau antrus metus Ukmerg÷s savivaldyb÷ rengia projekto „Lyderių laikas 2“ veiklas. Įvairiomis formomis ir būdais 
bendradarbiauja tarp mokiniai ir mokytojai, mokytojai ir t÷vai, mokyklos administracija  ir mokytojai, pagalbos specialistai, 
mokyklos bendruomen÷s nariai ir socialiniai partneriai. Pagrindinis partneryst÷s siekis – įgalinti visą švietimo 
bendruomenę ir kiekvieną jos narį bei socialinius partnerius bendradarbiauti  s÷kmingo mokinių mokymo ir mokymosi 
labui.
Saul÷tą spalio 7 dieną miesto stadione klubas „Erdv÷ augti“ suorganizavo sporto šventę „Fizinis aktyvumas – sveikos 
gyvensenos veiksnys“, kurioje aktyviai dalyvavo visos rajono mokyklos. Mūsų mokykla rungtyniavo futbolo, kvadrato  
ir b÷gimo varžybose, už kurias buvo atsakingos mokytojos Daiva Sabaliauskait÷, Rasa Žydelien÷ ir Rusn÷ Valeikien÷. 
Galime kartu pasidžiaugti futbolininkų iškovota I vieta. Kol mokiniai dalyvavo varžybose, mokyklų vadovai ir mokytojai 
energingai mankštino kūnus aerobikos ir kitose kūrybingai pateiktose sveikatinimo mankštose ir teis÷javo varžyboms. 
Galime didžiuotis, nes mūsų mokykla buvo apdovanota taure ir diplomu, 2014-2015 m.m. mokinių sporto žaidyn÷se 
Ukmerg÷s miesto gimnazijų ir pagrindinių mokyklų grup÷je iškovojus III vietą. Mokyklos direktor÷ Regina Razmien÷ 
garbingai pri÷m÷ apdovanojimus iš savivaldyb÷s atstovų.
Smagu buvo matyti, kaip mokinių teigiamos emocijos po įvairios sportin÷s veiklos papuošia šypsenomis jų veidus. Juk 
sporto ir jud÷jimo teikiama nauda kūnui, bendravimui, bendradarbiavimui, mokymuisi yra akivaizdi. Visa tai suteiks 
naujų id÷jų naujoms veikloms, naujiems siekiams ir tikslams. Sveikame kūne ir sveikoje sieloje gimsta tik sveikos 
emocijos ir id÷jos!

Anglų k. mokytoja Rusn÷ Valeikien÷
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Mokom÷s, kuriame, dalyvaujame, tobul÷ja
me

Krašto apsaugos diena Rukloje

Spalio 8- oji  tapo įsimintina diena  Užupio pagrindin÷s 
mokyklos 7b ir 8b klasių mokiniams. Nuo pat saul÷to ryto 
vyravo pakili nuotaika, nes lauk÷ kelion÷ į Rukloje dislokuotų  
karinių dalinių – Jonušo Radvilos mokomojo pulko bei MPB 
„ Geležinis Vilkas“ organizuotą Krašto apsaugos dienos 
min÷jimą. Atvykusiųjų lauk÷ nepakartojamos emocijos ir 
įspūdinga programa: soti kareiviška koš÷; rikiuot÷s pratybos 
bei karin÷s estafet÷s, 
galimyb÷ pašaudyti lazerin÷je 
šaudykloje ir dalyvauti 
išgyvenimo pratybose,  
susipažinti su kario buitimi ir 
kasdiene veikla bei apžiūr÷ti 

Ruklos įguloje dislokuotų Lietuvos bei 
užsienio šalių padalinių technikos ir 
ginkluot÷s parodą. Mokiniai tur÷jo unikalią 
progą iš arti susipažinti su dabartine Lietuvos 
kariuomene, pamatyti kariško gyvenimo 
subtilybes, išbandyti save ekstremaliose 
situacijose ir, galbūt, jau prad÷ti planuoti 

savo ateitį susieti 
su kariuomene.                               

 Valentina Avižien ÷

Tegu Konstitucija prabyla jaunimo l ūpomis 
Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro inicijuotoje 
akcijoje „Konstitucija gyvai“, skirtoje Konstitucijos dienai 
pamin÷ti, dalyvavo ir mūsų mokyklos mokiniai. Akcija vyko 
spalio 22-23 d. Akcijos šūkis - „Tegu Konstitucija prabyla 
jaunimo lūpomis“. Išradingumu pasižym÷jo 3a klas÷s 
mokiniai. Pasirinkę netradicinę išraiškos formą ir šūkį 
„Jud÷k kartu su Konstitucija“, jie „gyvai“ tai 
pavaizdavo Sporto sal÷je.

 6b klas÷s mokiniai savo požiūriui išsakyti pasirinko tokią 
formą - draugiškai susikibę rankomis jie vardijo svarbiausias 
teises ir pareigas. Septintokai susiskirst÷ į grupeles ir 
pasirinko skirtingas atlikimo formas - apklaus÷ 
bendraamžius, ką jiems reiškia Konstitucija; kūr÷ trumpus 
vaizdelius. Dalyvių nuomone, tai patrauklus būdas 
susipažinti su Pagrindiniu šalies įstatymu.

 

Valentina 
Avižien ÷
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PROGRAMAVIMO SAVAIT ö 2015
2015 m. spalio 10–18 d. vyko trečioji ES programavimo savait÷. 
Šios savait÷s metu vyk0 įvairūs renginiai, pažintiniai užsi÷mimai, 
akcijos, siekiant populiarinti programavimą, suprantamai paaiškinti 
šios srities geb÷jimus ir sutelkti motyvuotus mokinius mokytis.
Programavimo savait÷s metu į renginius buvo kviečiami ne tik 
vaikai ir jų mokytojai, bet ir t÷vai, bibliotekininkai, verslininkai ir 
politikai.
Pasak Europos Komisijos pirmininko pavaduotojos Neelie Kroes  
ir Komisijos nar÷s Androulla Vassiliou, „programavimo įgūdžių 
Europoje skatinimas – vienas iš jaunimo nedarbo problemos 
sprendimo būdų“.
Šia iniciatyva siekiama parodyti, kad darbas IRT srityje yra įdomus 
ir patrauklus, o tai yra vienas iš Didžiosios koalicijos ir 
Nacionalin÷s skaitmenin÷s koalicijos Lietuvoje užimtumui 

skaitmeniniame sektoriuje skatinti tikslų. Užupiečiai taip pat dalyvavo Europos 
programavimo savait÷je. Šeštokai sprend÷ Bebro treniruočių lauko užduotis, 

penktokai - code.org puslapyje 
pateiktas programavimo užduot÷les.

Mokom÷s, kuriame, dalyvaujame, tobul÷jame

Jud ÷ti sveika

Dažnai girdime, kad jud÷ti – sveika.  O smagiausia pajud÷ti šokio ritmu. Jei ši 
aptaki fraz÷ jums atrodo per menkas argumentas pagaliau prad÷ti daugiau 
jud÷ti, pateiksime svaresnių įrodymų apie jud÷jimo ir šokio  naudą:

 Šokis leidžia išlaisvinti užslopintus jausmus;
 Šokis lavina kūną, jo galimybių supratimą, praplečiant žinomų judesių amplitudę.
 Lavina koordinaciją ir harmoningą judesių atlikimą, tokiu būdu gerindamas 

fizinę ir emocinę sveikatą.
 Šokis formuoja teigiamą požiūrį į savo kūną ir pagerina savęs vertinimą.
 Šokis lavina bendravimo ir socialinius 
įgūdžius, padeda įveikti bendravimo 
sunkumus.

O kada šokti? Šokti galime visada, kad ir 
pertraukos metu, kaip tai daro mūsų šauniosios 
septintok÷s.
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Fotoekspozicija konkursas „ Mano augintinis“

Kuo svarbus gyvūnas vaiko gyvenime? Tai ne žaisliukas, o šeimos 
narys. Juo reikia ne tik džiaugtis, g÷r÷tis, bet ir rūpintis. Atsakomyb÷, 
pareigingumas, meil÷, švelnumas – vertyb÷s, kurios svarbios 
kiekvienam žmogui. Vaikai apie savo augintinius gal÷tų pasakoti ištisas 
valandas, rodyti jų nuotraukas. Spalio 4 – oji - Gyvūnų globos diena. 
Tod÷l mokiniams buvo suteikta proga dalyvauti bibliotekoje surengtoje  
foto ekspozicijoje konkurse „Mano augintinis“ . 5-8 klasių mokiniai gyr÷si 
auginantys šinšilas, 
triušiukus, jūrų kiaulytes, 
net gekonus, pitonus. 
Tačiau parod÷l÷je vis tik 
dominavo kačiukų ir 
šuniukų nuotraukos. 
Nugal÷jo Gust÷s 

Jarukaityt÷s mielas kačiukas, antrą vietą  - Tauro Gūdmanto katin÷lis 
keptuv÷je, o trečiąją vietą - Martyno Miliuko  augintiniai Reksas ir 
Marselis. Sveikiname juos ir d÷kojame dalyviams. Ačiū visiems, kurie 
dalina savo meilę, d÷mesį ne tik žmon÷ms, bet ir gyvūnams, kurie 
atsilygina tuo pačiu – švelnumu, meile, prieraišumu.

„Protų kovų“ konkursas Ukmerg÷s Užupio pagrindin÷je mokykloje

Spalio 22 dieną į Ukmerg÷s Užupio 
pagrindin÷s mokyklos  aktų salę salę 
susirinko patys protingiausi, patys 
europietiškiausi  mokiniai iš 5-8 klasių. Jie 
susiskirst÷ į 5 komandas.
Komandos susirung÷ ir savo žinias parod÷ 
„Protų kovų“ konkurse, kuris yra projekto 
„2015 Europos metai vystymuisi: dalyvauk 
ir įsitrauk į vystomojo bendradarbiavimo 
veiklą“ dalis, ir yra bendrai finansuojamas 
Europos Sąjungos ir LR užsienio reikalų 

ministerijos Vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programos 
l÷šomis. „Protų kovų“ tikslas – paskatinti ugdymo įstaigas pamin÷ti 2015-uosius 
Europos metus vystymuisi, įtraukiant moksleivius į jiems patrauklią veiklą, suteikti 
žinių apie Lietuvos ir Europos Sąjungos vystomojo bendradarbiavimo politiką.
„Protų kovose“ geriausiai sek÷si jungtinei 5-6 klasių komandai, kuri, tikimasi, bus pakviesta dalyvauti „Protų kovų“ finale, 
lapkričio 27 d. Lietuvos vaikų ir jaunimo centre. Finale laim÷jusi komanda varžysis d÷l pagrindinio prizo, kurį įsteig÷ 
kelionių organizatorius UAB INLT – kelion÷s į Tartu mokslo centrą „AHHAA“ 
(Estija).
Visos komandos už dalyvavimą „Protų kovose“ gavo pad÷kos raštus.
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Penktok ų krikštynos
Jau tradicija tampa penktokų krikštynos. Tada kai baigiasi adaptacinis laikas, juos krikštija, priima į vyresniųjų būrį. Krikštynas 
organizuoja aštuntokai - šiuo metu bene vyriausi mokyklos mokiniai.
IIr šįmet, spalio 21 dieną, vyko penktokų švent÷. Nuo pat ryto aštuntokai bendravo su jais:padovanojo simbolinius saldainius, 
įteik÷ bilietus, apmov÷plastininiais maišais „keln÷mis” , išpaiš÷, vaišino česnaku. Grupel÷ 8a ir 8b entuziastų lank÷si panktokų 
pamokose, juos egzaminavo, linksmino, steng÷si išsiaiškinti, ar jiems nestinga išminties, ar jie gali jau palikti pradinukų karalystę 
ir įžengti į vyresniųjų pasaulį.
Po penkių pamokų penktokai suguž÷jo į aktų salę, kur vykokrikštynų ceremonija. Aštuntokai juos pasveikino jumoristiniais 
žodžiais, šlakst÷ krikšto vandeniu, liep÷ duoti įžadus,  kad daugiau neatkristų - v÷l neprad÷tų sirgti pradinukų liga. Be to jiems 
skyr÷ ir muzikinį kūrinį. 8a klas÷s mokinys D. Bikulčius grojo akordeonu. Penktokus pasveikino ir mokytoja D. Aniukštien÷.

Po krikšto ir įžadų pasižad÷jimus, kaip elgsis ateityje, perskait÷ ir 
penktokai.

Po švent÷s visi linksmai išsiskirst÷ į namus.

Į Ruklą – susipažinti su kario profesija

Spalio 8 dieną mes, Užupio pagrindin÷s mokyklos mokiniai 
ir keli mokytojai, išvykome į Ruklą, į Geležinio  Vilko 
batalioną. Vos tik atvykus mus pasitiko kamufliažin÷mis 
uniformomis d÷vintys kariškiai. Jie mus surikiavo ir nuved÷ 
į valgyklą, kur pavaišino pietumis – vištienos krūtin÷lių 
plovu. Kaip patys kariškiai sak÷,  alkanas kareivis – piktas 
kareivis. Taigi, maistas buvo labai sotus. Sočiai 
privalgiusius mus ir v÷l sustat÷ į rikiuotę ir pamok÷ 
pagrindinių komandų: „ramiai“, „laisvai“,  „kair÷n“, „dešin÷n“ 
ir „aplink“. 
Tuomet mus mok÷ žygiuoti. Tai labai užtruko, nes žygiuoti 
sek÷si sunkiau. Tik po gerų 20 minučių beveik sugeb÷jome 
lygiai ir gražiai žygiuoti. Lauk÷ varžybos. Žygiavome iki 
miškelio, kur pasidalinome į dvi grupes. Reik÷jo apsivilkti 
neperšaunamąją liemenę, šalmą, akinius ir su šautuvu 
pataikyti į išd÷liotus taikinius. Septintokai prieš šeštokus 
laim÷jo 8 – 7.
At÷jo viena iš įdomiausių kelion÷s dalių – kariškiai mus 
nusived÷ į lazerinę šaudyklą. Iš pradžių mums parod÷, kaip 
užtaisyti ginklą ir iššauti. Buvo labai įdomu. Visi gavome 
iššauti penkis kartus ir sužinojome savo taiklumą. 
Geriausias šaulys, tikras snaiperis – 7a Jokūbas Bieris – 
šaud÷ 97%  procentų tikslumu. Iki soties prisišaudę, jau 
patys sustojome į rikiuotę ir žygiavome iki šarvuočio. Deja, 
mums neleido į jį įlipti, bet papasakojo apie jo dalis ir 
paaiškino, kaip jis veikia. Keletas kariškių tur÷jo maskuot÷s 
ir visus norinčius užmaskavo. Atrod÷me kaip šrekai. Iki 

soties prisijuokę žygiavome link autobuso ir važiavome į 
kitą punktą. Ten mus pasitiko eil÷ šarvuočių ir po pratybų 
ką tik nusileidę NATO paj÷gų kariniai  sraigtasparniai. Mes 
gal÷jome apžiūr÷ti šarvuočius ir net įlipti į jų vidų. 
Prisižiūr÷ję karin÷s technikos žygiavome į salę, kurioje 
mums papasakojo apie Lietuvos kariuomen÷s sud÷tį. 
Sužinojome atsakymą į seniai ramyb÷s neduodantį 
klausimą – ar bus karas? Kariai tvirtai atsak÷: „Ne. Mes, 
Lietuvos kariškiai, stengiam÷s, kad karo nebūtų, taigi n÷ra 
ko nerimauti.“ Paskaitai pasibaigus žygiavome pas 
kariškius, kurie pamok÷ mus, kaip išgyventi necivilizuotoje 
aplinkoje – gauti vandens, jį filtruoti, užkurti ugnį, ir ką daryti 
pasiklydus miške. Papasakojo apie savo pratybas.  
Pasibaigus išgyvenimo pamokai žygiavome prie „miegančių 
dramblių“ sienos, į kurią steng÷m÷s įlipti, bet ne visiems 
sek÷si puikiai. Toliau mūsų lauk÷ susipažinimas su vienos 
karių kuopos buitimi. Buvo labai įdomu apžiūr÷ti jų 
kambarius. Mums papasakojo apie kariškių laim÷jimus, 
kurių yra be galo be krašto daug. Taurių, diplomų, medalių, 
statul÷lių ir kitokių apdovanojimų neįmanoma nepasteb÷ti. 
Džiugu, kad mūsų kariškiai yra tiek daug nusipelnę. Kai 
kurie mokiniai užaugę nutar÷ tapti kariūnais – taip sužav÷jo 
kario profesija. 
Atsid÷kodami už ekskursiją mūsų vadovui kariui Daivarui 
padovanojome puodelį su mokyklos atvaizdu ir saldainių. 
Namo parvažiavome išpaišytais veidais, tod÷l visiems buvo 
juoko. Dar ilgai prisiminsime šią kelionę.

7a klas÷s mokin÷ Adel÷ Unikauskait÷
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Helovino švent ÷ mokykloje

Mūsų mokyklos mokinių taryba kartu su Grafo Drakulos draugija sukviet÷ 
5-8 klasių mokinius į mokyklos salę dalyvauti Helovino vakar÷lyje. Dalyvių buvo paprašyta 
apsirengti kuo baisiau ir įdomiau bei tur÷ti su savimi pokštą ar saldainių. Ir mokiniai 
neapvyl÷. Į salę rinkosi vaiduokliai, giltin÷s, raganos, šm÷klos ir numir÷liai. Organizatoriai 
taip pat pasisteng÷. Koridorius buvo papuoštas vaiduoklių karpiniais, o prie sal÷s šm÷klas 
ir giltines pasitiko tradiciniai Helovino atributai- šviečiantys moliūgai. 

D÷kojame mokytojui Artūrui Žilinskui už vakar÷lio muziką bei 6-8 klasių aukl÷tojoms be 
kurių vakar÷lis nebūtų įvykęs.

    

Įspūdžiai
Rugs÷jo pabaiga buvo dosni išvykų šeštokams ir septintokams. Pirmiausia 
vykome link Vilniaus. Aplank÷me Liubavo dvarą. Tai kažkada buvęs labai 
gražus dvaras, kurio žem÷s už÷m÷ plačiai aplink iki pat Vilniaus, labai mylimas 
savininkų, tod÷l, manoma, pavadintas Liubavu.  Iš tikrųjų dvaro pavadinimas 
greičiausiai bus kilęs iš panašios prūsiškos šaknies žodžių  ,,liubas“,  ,,šliubas“, 
kuriuos paliko kadaise nuo užkariavimų besitraukdama į Lietuvos gilumą čia, 
Ger÷jos (dabar – Žalesos) up÷s sl÷nyje, apsigyvenusi prūsų bendruomen÷. 
Liubavo dvaro malūno muziejuje klaus÷m÷s gid÷s pasakojimų, kaip seniau 
mal÷ grūdus, kaip buvo keliami miltų maišai į kitus malūno aukštus, kaip sukosi 
girnos, veik÷ mechanizmai Taip pat gid÷ pasakojo, jog šiame malūne vaidenasi. 
Kartais būnant lauke galima išvysti viršutinį aukštą degant. Išsigandęs nub÷gi 
pažiūr÷ti – o ten jokiu ženklų, kad būtų gaisras. Gal tai toje vietoje užkasti pinigai dega? 

Dar gid÷ pasakojo, kad malūne po darbo valandų pasirodo toks jaunuolis, kuris iš niekur 
atsiranda ir v÷l taip pat dingsta. Band÷ jį prakalbinti, tačiau jis  nieko nesak÷, o tik 
įd÷miai  į ją žiūr÷jo. Gal tas jaunuolis – pats velnias, saugantis pinigus.

V÷liau vykome į Europos 
parką. Pirmiausia mus pasitiko 
parko naujiena – mobiliųjų 
skulptūrų grup÷. Ant tų 
skulptūrų galima buvo visaip 
vartytis, sukaliotis, kai kuriomis 
važin÷ti, tačiau reik÷jo stipriai 
įsikibti, kad neišgriūtum. Tas 
skulptorius sukūr÷ jas, kad 
mes gal÷tume ne tik matyti jas, 
bet ir pažaisti ant jų. Po to at÷jo 
gid÷ ir ved÷ apžiūr÷ti parko, 
pasakojo apie skulptūrų 
atsiradimą, parko įsikūrimo 

istoriją. Paskui žaid÷me orientacinį žaidimą. Kiekvienai grupei pagal užuominas reik÷jo 
surasti parke pasl÷ptas d÷lion÷s detales  Buvo labai įdomu. Mano komanda buvo puiki, dirbome komandiškai. 
Už tai gavome lipdukų su parko atributika.
 „Akropolyje“, suvalgę picos, ledų, suguž÷jome į autobusą ir linksmai kalb÷jom÷s, dalinom÷s įspūdžiais. Mano grįžome 
kupini naujų potyrių ir džiaugsmų.

Agneta Kvieskait÷, 7a klas÷s mokin÷
Foto: Paul÷s Kergyt÷s

Mokinių tarybos kurator÷



Ukmerg÷s Užupio pagrindin÷s mokyklos laikraštis

9

Produktyviojo mokymosi klas ÷

Nuo rugs÷jo pirmosios pra÷jo du m÷nesiai. Pasidalinsiu mintimis, kaip sekasi dirbti Užupio pagrindin÷s 
mokyklos 9 klas÷je, kurioje organizuojamas produktyvusis mokymasis. Visų pirma – kas tai yra. Mokymasis susideda iš 
dviejų dalių:  mokykloje ir praktinio mokymosi vietose. Produktyviuoju mokymusi siekiama realizuoti mokymosi sunkumų 
turinčių ir  motyvaciją praradusių mokinių poreikius, didinti mokinių  pasirinkimo galimybes derinant jų mokymąsi mokykloje 
ir praktinio mokymosi vietose, pad÷ti įgyti pagrindinį išsilavinimą ir formuoti naujus poreikius. Tai tarsi per÷jimas nuo 
mokymo mokykloje prie mokymosi gyvenime.
Tai nedidel÷ klas÷, kurioje mokosi ne daugiau kaip 12 mokinių, taigi, nepasisl÷psi už kito nugaros kaip didel÷je klas÷je, 
bet kiekvieną kart nebūsi įsitempęs, jei ko nors laiku neišmokai – konsultuosiesi, atsiskaitysi v÷liau. Mažesn÷ mokinių 
grup÷ virsta didele gražia šeima, kurioje mokiniai vienas kitam padeda; kiekvienas turi galimybę mokytis jiems tinkamu 
tempu, patys planuoja, kiek gal÷s ir paj÷gs išmokti, kada atsiskaitys. Produktyviojo mokymosi klas÷s besimokantys 
mokiniai mokosi tiek pat valandų, kiek ir jų bendraamžiai įprastose klas÷se. Į šį i laiką įeina mokymasis mokykloje ir  
praktinio mokymosi vietose, kurias mokiniai keičia kas tris m÷nesius.
Mūsų PM klas÷je yra 9 mokiniai. Jie sako ÷ję į šią klasę, nes nor÷ję pabandyti mokytis kitaip, derinti mokymąsi klas÷je 
su mokymusi praktinio mokymosi vietose. Devintokams patinka mokytis nedideliame kolektyve, kur geri tarpusavio 
santykiai, kur mokytojas yra draugas ir gali pad÷ti individualiai atlikti užduotis, kur n÷ra streso ir patiems yra noro mokytis. 
Įdomiausia, be abejon÷s, yra mokymasis PM vietose,  kur mokiniai gali realizuoti savo norus ir sugeb÷jimus, mąstyti, 
kokį darbą gal÷tų rinktis ateityje. Šį  trimestrą  PM  vietas suteik÷ AB ,,Lietuvos paštas‘‘ 4-ame Ukmerg÷s skyriuje, 
UAB,,Norfos mažmena‘‘, lopšelis-darželis ,,Šilelis‘‘, UAB ,,KOMI‘‘, Užupio pagrindin÷ mokykla. Eidami į praktinio 
mokymosi vietas, moksleiviai gauna konkrečias užduotis, ką turi išmokti, sužinoti PM vietoje.
Produktyviajame mokymesi neatsisakoma nei tradicinio mokytojo vaidmens, nei tradicin÷s pamokos, tik dar teikiamas 
mokiniui individualus konsultavimas, grupinis konsultavimas, praktinis mokymasis.
O jei mokiniai sako, kad jiems įdomu, kad  mokosi be streso, gali bet kada pasitarti su mokytoju, kad ši klas÷ jiems kaip 
antri namai, vadinasi, ši veikla jiems bus naudinga ir s÷kminga.

Laimut ÷ Katinien ÷Liutauro PM vieta - kompiuterių 
salonas ,,Komi"

Karolio - statybos

Gretos - mokyklos 
biblioteka

Vilmos PM vieta - 
l/d,,Šilelis''

V÷lini ų žvakeli ų liepsna
Lapkričio pirmosiomis dienomis, min÷dami Visų šventųjų dieną ir 
V÷lines, lankome artimųjų kapus, uždegame žvakelę, pagerbiame 
iš÷jusiųjų atminimą. Mūsų prot÷viai tik÷jo, jog per V÷lines (Ilges) 
gyvieji gali bendrauti su mirusiųjų v÷l÷mis. Šį bendravimą šiandien 
simbolizuoja žvakut÷s. 
Užupiečiai turi tradiciją uždegti žvakelių ant Lietuvos laisv÷s 
kovotojų kapų. Pagerbiame 1918–1920 m. karių savanorių 
amžinojo poilsio vietą. 
Šiais metais kapelius tvark÷ ir žvakeles uždeg÷ mūsų devintokai.

Lapkri čio m ÷nes į:

 6 diena  - Pyragų diena.

9 diena  - Sveikos mitybos diena

16 diena  - Tolerancijos diena.  Kuriame 
tolerancijos mozaiką.

20 diena - Pasaulin÷ sveikinimosi diena. Akcija 
„Labas”.

23 diena  - Sportin÷s varžybos Lietuvos 
kariuopmen÷s dienai pamin÷ti.

30 diena  - Draugo diena. Pradinukų švent÷ „Sudie 
ruden÷li” ir beždžioniukų diskoteka.

Ekologinis renginys 


